Р Е Ш Е Н И Е
CОВЕТА ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

	    29.06.2017                                      с. Беляевка                                     № 86

Об утверждении протокола и рекомендаций
публичных слушаний

Заслушав и обсудив протокол и рекомендации публичных слушаний          с повесткой дня по обсуждению проекта решения Совета депутатов  «О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования Беляевский  сельсовет  Беляевского района Оренбургской области» и в соответствии  с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Беляевский сельсовет, Совет депутатов решил:
 1. Утвердить протокол и рекомендации публичных слушаний от 25 мая 2017 года (прилагаются)
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов
Муниципального образования
Беляевский сельсовет					              Ю.В. Злубко

Разослано:   прокурору, администрации района, в дело.

ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

Место проведения: с. Беляевка                                                        25.05.2017
ул. Банковская, д.9                                                                              17.00 часов
(кабинет специалистов)

Председательствующий: Злубко Ю.В. — глава муниципального образования, председатель Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет
Секретарь собрания: Бабнищева Л.А. – заместитель главы администрации муниципального образования Беляевский сельсовет
Участники публичных слушаний 24 человека
(список регистрации прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
     1. Рассмотрение проекта внесения изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».
СЛУШАЛИ:   Злубко Ю.В.- главу муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района, который  сообщил, что публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Беляевского сельсовета, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет от 25.12.2014 № 187 и на основании постановления администрации Беляевского сельсовета от 27.04.2017 № 55-п «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в «Правила землепользования и застройки муниципального образования Беляевский сельсовет».
1. Злубко Ю.В. ознакомил присутствующих с проектом решения «Внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».
Председатель Злубко Ю.В. пояснил, что на публичных слушаниях жители имеют право задавать вопросы и вносить любые предложения и замечания и предложил перейти к вопросам и обсуждению.
В ходе проведения публичных слушаний замечаний или предложений от граждан не поступило.
Злубко Ю.В. предложил, в соответствии со статьей 28 и статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьей 14 Устава муниципального образования Беляевский сельсовет и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Беляевский сельсовет:
1. Одобрить в целом проект «О внесении изменений и дополнений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».
2. Рекомендовать Совету депутатов:
2.1. принять решение Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»;
2.2. обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации публичных слушаний;
        2.3. протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов.

РЕШИЛИ: Рекомендации публичных слушаний утвердить (прилагаются).
1. За предложение проголосовали:
«За» - 24 чел.
 «Против» - 0 чел.
«Воздержалось» - 0 чел.

Председательствующий -
глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов МО
Беляевский сельсовет                                                                       Ю.В. Злубко

Приложение
к протоколу публичных
[bookmark: _GoBack]слушаний от 25.05.2017

РЕКОМЕНДАЦИИ
публичных слушаний

по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, статьей 14 Устава муниципального образования Беляевский сельсовет и Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Беляевский сельсовет, одобрить в целом проект решения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».
Собрание публичных слушаний рекомендует:
1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».
2. Обнародовать в установленном порядке протокол и рекомендации публичных слушаний.
3. Протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном заседании Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

Председательствующий -
глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов МО
Беляевский сельсовет                                                                       Ю.В.Злубко